
Sport und Spaß für die Kinder
Salzgitter zeigt Herz: ISB-Helfer Edgar Pierek wird am Tag der Nachbarschaft ausgezeichnet

Salzgitter. Der Tag der Nachbar-
schaft erinnert daran, wie wichtig
gute Beziehungen zwischenMen-
schen sind, die Tür an Tür leben.
Gerade in einer Zeit, in der viele
soziale Kontakte nur noch digital
existieren. Das dachten sich auch
hallo Salzgitter und die TAG
Wohnen, die mit „Salzgitter zeigt
Herz“ einen Preis auslobten und
dazu aufriefen, über beste Bei-
spiele im täglichen Zusammenle-
ben zu berichten.

Die Auszeichnung geht an Ed-
gar Piereck vom Fredenberger
Verein ISB, der ein leuchtendes
Beispiel für das Miteinander im
Quartier ist. „Wir arbeiten mit
Sport und Freizeitangeboten da-
ran, dass Kinder in unserem
Stadtteil bessere Startchancen be-
kommen.“Die 500EuroPreisgeld
will er nutzen, um eine neue
Gruppe für Zwei- bis Fünfjährige
zu gründen undmit Spielmaterial
auszustatten.

Zu den Geehrten gehörte auch
Vorsitzender Gianluca Calabrese
mit seinemVereinGenerationen-
hilfe, der mit der Finanzhilfe das
Mittagessen für bedürftige Senio-
ren und Seniorinnen sponsern
möchte. Eine weitere Auszeich-

nung nahm Brigitte Riesener von
Jumpers entgegen für dieKreativ-
arbeit mit Kindern. Eingeladen
war auch Diplom-Psychologin
Kathrin Wolf von der Diakonie
Himmelsthür in Lebenstedt. Sie
berichtete über ein Projekt, bei

dem sich die Nachbarschaft um
den Hund eines schwerkranken
Bewohners kümmert, damit die-
ser das Tier behalten kann. Das
Preisgeld soll für ausstehende
Tierarztkosten dienen.

Claudius Olesak von der TAG

Wohnen brachte es auf den
Punkt: „Nachbarschaft bedeutet
weit mehr als das bloße Wohnen
in räumlicher Nähe. Sie steht für
gegenseitige Unterstützung,
Hilfsbereitschaft, Vertrauen und
ein freundliches Miteinander.“
Und hallo-Mediaberater Anselm
Bartels ergänzte: „Ob beim Ein-
kauf für ältere Mitbürger, bei der
Betreuung von Kindern, bei ge-
meinsamen Festen oder einfach
durch ein offenes Ohr – gelebte
Nachbarschaft stärkt den sozialen
Zusammenhalt und trägt zu einer
höheren Lebensqualität bei.“

Volker Machura vom meineS-
Zitty Club Salzgitter e.V. - der Ver-
ein und die TAGWohnen stifteten
die Preisgelder –nennt denTagder
Nachbarschaft „ein Zeichen für
Solidarität, Respekt und Zusam-
menhalt“. In seinenAugen sinddas
„Werte, die das Fundament einer
lebenswertenund zukunftsfähigen
Gesellschaft bilden“.

Salzgitter zeigt Herz: Gianluca Calabrese, Benjamin Speitelsbach, Brigitte Riesner, Kathrin Wolf, De-
bora Aselmeyer, Claudius Oleszak, Volker Machura, Edgar Piereck und Anselm Bartels nach der Preis-
vergabe. FOTO: SZ-PA/RK
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9.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

3.33
Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l/0,75 l
(1 l = € 0.40/0.37)
zzgl. € 3.30 Pfand

Glasflasch
en

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

10.99 €
(1 l = € 1.10/1.39)

4.99

2.99
10.99

3.69

11.99 14.99

ab 3 Flaschen:
9.99 € je Flasche (1 l = € 14.27)

ab 2 Flaschen:
10.49 €
je Flasche
(1 l = € 14.99)

6.49

17.9911.99

9.99
Vorteilspreis
mit der trinkgut App

5.99 €
(1 l = € 8.56)

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

8.99 €
(1 l = € 12.84)

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.42)
zzgl. € 3.30
Pfand

fritz-kola o. fritz-limo
versch. Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 2.27)
zzgl. € 3.42
Pfand

MM Extra Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

Jim Beam Whiskey
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Haribo
Fruchtgummi o.
Lakritz
versch. Sorten
750 g Dose
(1 kg = € 4.92)

Flensburger Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1.82)
zzgl. € 4.50
Pfand

Veltins
helles Pülleken
o. Zitrönken
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.89) zzgl. € 3.42
Pfand

Ouzo 12
o. 12 Gold
38% / 36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Bitburger Pils
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51) zzgl. € 3.10/
3.42 Pfand

Wodka
Gorbatschow
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)
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